
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 13.11. 2012 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Novák, Ing. 

Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
 
Omluveni:  Doc. Janoš 
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu   

• Směrnice rektora č. 8/2012 k ediční a publikační činnosti – zapracovat do směrnice FŽP! 
• Byly předloženy návrhy směrnic k Čerpání sociálního fondu, Zadávání veřejných zakázek, 

Zajištění preventivní lékařské péče. 
• Garanti st. oborů – seznamy z fakult byly předány, bude ověřeno plnění stanovených 

podmínek, do 7/1 předat přehled odborné činnosti (publikace + projekty) za posledních 5 let. 
• Limity počtů placených studentů Bc., Mgr. Ph.D studia platí, nebudou měněny. 
• Dodržovat postupy schvalování odměn (např. z projektů) – podpis ved. katedry, proděkana, 

děkana, rektora. 
• Čerpání rozpo čtu UJEP 1–9/2012  je v plánovaném intervalu.   
• Ceny rektora 2012 -  seznam návrhů a byl odeslán Doc. Janošem vedení UJEP, hodnocení 

proběhne 13/11/2012. 
• Kampus UJEP – probíhají jednání s Př.FF, FVTM a FŽP o využití prostor plánované 

budovy „A“.  
     
Bod č. 2. Studijní obory  
• Rozšíření akreditace n-Mgr. oborů OH a RK je schváleno, 7/11/2012 bylo doručeno z MŠMT 

písemné rozhodnutí.  
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  
• AS byly schváleny Podmínky přijímacího řízení na následující akademický rok bez KS n-Mgr. 

oborů. Pro přijímací řízení do KS n-Mgr. oborů na ak. rok 2013/2014 jsou zpracovány 
samostatné Podmínky přijímacího řízení a předány AS.  

 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky v ZS, financování kateder 
• PVP – počty studentů ve skupinách byly oznámeny proděkanovi, změny v zápisech předmětů 

jsou postupně realizovány!    
 
Různé:  
Děkan  
- MFC – rozvrhy v aulách, financování provozu. 
- ENVIMOD – návštěva Prof. Sirotkina – projednávání možností výměn studentů a přípravy spol. 

st. programu a smluvních podmínek.  
- Garanti studijních oborů – seznam byl zpracován k 31/10/2012 a odeslán na rektorát. 
- Sklárna Světlá n.Sáz. – využití kalů s obsahem Pb – byly doručeny analýzy kalů. Další jednání 

na FŽP budou v následujícím týdnu.  
- Zasedání AS FŽP proběhlo 3/10/2012 od 15:00 h. – bylo projednáno využití prostor knihovny. 
- Laboratoř pedologie využít pro širší okruh zaměstnanců KPV a zpracování závěrečných prací 

Bc. a n-Mgr. Zpracovat návrh nutného vybavení a nový provozní řád laboratoře – Z.: KPV 
- Laboratoř č.dv. 602a – zajistit úklid, instalovat odsávání nad pracovní stůl, zpracovat provozní 

řád laboratoře – Z.: KPV. Po odstěhování knihovny lze jako depozitář na sbírky KPV využít 
garáž. 

- Koordinace exkurzí – zajišťují-li katedry v rámci výuky dvou či více předmětů exkurze studentů 
1 oboru do 1 lokality (např. jezero Most), nechť se tam jede jen jednou, ale za účasti 2 nebo 
více vyučujících. Úspora času a financí je rozhodující! 

 
PhDr. Benda 
- Řádné jednání AS FŽP bude 14/11/2012 od 15:00 hod. s programem: 

� informace o VaV na FŽP – Doc. Janoš ,  
� podmínky přijímacího řízení KS - děkan ,  
� návrh Smlouvy o půjčce FF – tajemník  
� změny Org. řádu a Statutu FŽP ke knihovně – T.: 12/2012 
 



 
Ing. Novák 
- Inventury – termín je do 7/12/2012, ukončit na FŽP do 30/11/2012 – viz příkaz děkana. 
- Systém MOODLE – bude ve STAGu, školení pedagogů bude v úterý 4/12/2012 ve 13-15 hod. 

a ve čtvrtek 13/12/2012 v 8-10 hod. 
- Reakreditace – budou se detailně zkoumat e-learningové kurzy a další učební texty pro KS. 
- Svolat garanty studijních oborů spolu s ved. kateder – projednat cíle – Z.: děkan 
 

Doc. Janoš - omluven 
 

Ing. Popelka  
- Aktualizace softwaru a licencí – GIS, statistika aj. – poslat KIG požadavky na spec. software. 
- Projekt „Rozvoj West Bohemia“ – možnost praxe studentů v LS. 
- Projekt „Otevřená univerzita, otevřená věda“ – stav řešení, účast FŽP. 
- KS – úbytek studentů po 1. konzultaci.  
 

Mgr. Bogan  
- Do 30/4/2014 předat veškeré materiály pro reakreditaci st. programů a oborů na rektorát. 
- Změny garantů st. programů a oborů schvalovat ve VR! 
- SZZ – díky Mgr. Markové a Ing. Novákovi byl průběh bez větších problémů. Příště změnit 

přístup zapisovatelů do STAGu (IC+ ZU Plzeň), aby se dostali na všechny předměty kateder. 
Přístup „tajemník“ je funkční, ale z hlediska bezpečnosti systému není vhodný!  

 

Mgr. Vojtíšek  
- Typ akcí 15 a 16 se musí dočerpat do konce roku (výzkum + mzdy!) 
- Počítat s uzávěrkou projektů k 31/12/2012. 
- Výuka pro jiné fakulty – přehled musí být u vedoucích kateder (připravit smlouvy s formou 

vyúčtování). 
 

Mgr. Marková  
- 16/11/2012 – zaslat doc. Ritschelové blahopřání k profesuře. 
- Pan Jozsa – problémy v komunikaci s tajemníky a instalovanou technikou. 
- Propagace – reference absolventů a zaměstnavatelů jsou nejlepší cestou.  
- SZZ – zkušební okruhy – aktualizace do 31/1/2013 – Z.: katedry s garanty p ředmětů. 
- JUDr. Žákovská – schválit pro zkoušení u SZZ a ve VR FŽP. 
 
Ing. Neruda  
- METROPOL – byl uveřejněn propagační článek o FŽP. 
- KÚ – soutěž závěrečných prací - 2. místo obsadila Ing. Vlčková, 3. místo Kamil Novák 
- 5/12/2012 – Erasmus Day bude na koleji K3. 
- Udílení cen rektora – kampus, velká aula 12/12/2012 od 16:00 h. 
- 26/11/2012 od 13:00 h. – Jan Fišer – přednáška ve velké aule v kampusu. 
- 22/11/2012 - Den kariéry – jsou pozvány strojírenské firmy do budovy „H“. 
 
Prof. Vráblíková 
- 4/12/2012 – konference v Mostě, účast děkana na přednáškách je přihlášena - Most – 

konference k zemědělským rekultivacím. Spolupořadatelé prof. Vráblíková, Ing. Řehoř. 
 

Doc. Lou čka  
- Rekonstrukce místnosti – laboratoře č.dv. 502 – termín, vybavení – projednají KTEV + tajemník 
 
 
 
Příští kolegium bude v úterý  27/11/2012 od 15:00 hodin , KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan      
 
 


